639,754 股，合计共持有公司股份比例为 8.61%，具体内容详见公司于 2022 年 5

月 24 日披露的《关于持股 5%以上股东减持股份结果暨减持达到 1%的公告》（公

告编号：2022-031）。

2022 年 5 月，公司实施资本公积转增股本，百度网讯及百度毕威持有的公

司股份数量相应增加。

2022 年 6 月 25 日，公司披露了《股东减持股份计划公告》（公告编号：

2022-034），百度网讯及百度毕威拟通过集中竞价、大宗交易的方式合计减持公

司股份不超过 2,100,000 股，合计减持比例不超过公司总股本的 3.00%。上述减

持计划已完成。百度网讯持有公司股份 4,507,353 股，百度毕威持有公司股份

583,623 股，合计共持有公司股份比例为 7.27%，具体内容详见公司于 2022 年 8

月 22 日披露的《股东的一致行动人减持股份结果暨减持达到 1%的公告》（公告

编号：2022-047）。

2023 年 3 月 17 日，公司披露了《股东减持股份计划公告》（公告编号：

2023-021），公司股东百度毕威拟通过竞价交易、大宗交易方式减持股份数量不

超过 583,623 股股份，占总股本的 0.83%。上述减持计划已完成，百度毕威未减

持公司股份。百度网讯持有公司股份 4,507,353 股，百度毕威持有公司股份

583,623 股，合计共持有公司股份比例为 7.27%，具体内容详见公司于 2023 年 7

月 10 日披露的《股东减持计划时间届满暨减持股份结果公告》（公告编号：

2023-045）。

2024 年 5 月 1 日，公司披露了《股东减持股份计划公告》（公告编号：

2024-026），百度网讯及百度毕威拟通过集中竞价、大宗交易的方式合计减持公

司股份不超过 2,100,000 股，合计减持比例不超过公司总股本的 3.00%。截至本

公告披露日，百度网讯及百度毕威已通过集中竞价、大宗交易的方式合计减持公

司股份 464,995 股。上述减持计划尚未实施完毕。

（三）本次权益变动前后，信息披露义务人持有公司股份情况

本次权益变动前，公司股东百度网讯及其一致行动人百度毕威合计持有公司

5,804,272 股（转增前），占公司总股本的 11.61%。本次权益变动后，公司股东

百度网讯及其一致行动人百度毕威合计持有 4,625,981 股（转增后，权益变动期

间，公司总股本发生了变化），占极米科技总股本的 6.61%。

股东

名称

股份性质 本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

数量（股） 占总股本（5000

万股）比例（%）

数量（股） 占总股本（7000

万股）比例（%）

百度

网讯

无限售条件

流通股股份
4,941,596 9.88 4,222,045 6.03

百度

毕威

无限售条件

流通股股份
862,676 1.73 403,936 0.58

合计 5,804,272 11.61 4,625,981 6.61

二、其他事项说明

1、本次权益变动属于减持，不触及要约收购。

2、本次权益变动为持股 5%以上非第一大股东履行前期已披露的减持计划。

3、本次权益变动不会对公司治理结构及持续经营产生重大影响；本次权益

变动为公司持股 5%以上非第一大股东股份变动，不会导致公司控股股东及实际

控制人发生变化。

4、本次权益变动涉及信息披露义务人百度网讯及其一致行动人百度毕威披

露简式权益变动报告书，具体内容详见公司同日于上海证券交易所网站

（http://www.sse.com.cn）披露的《简式权益变动报告书》。

特此公告。

极米科技股份有限公司董事会

2024 年 5 月 31 日